
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 42  del Reg. 
 

Del 19.02.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 
DETERMINA  DIRIGENZIALE  N°39  DEL  

18/02/2020  - RETTIFICA PARZIALE          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO LAVORI 

PUBBLICI  

 

N. 42 del 19.02.2020 

N. 80 Del 19.02.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N°39  DEL  18/02/2020  - RETTIFICA 

PARZIALE          

 

L'anno duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di febbraio nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

CHE con Determina Dirigenziale n°39 del 1/02/2020, si è deciso: 

1)-Di liquidare, per quanto in premessa esposto, all’A.D.P. “SINAGRA CALCIO” con 

sede in Sinagra, Via Fiume n.7, la somma di euro 5.000,00, quale contributo a 

sostegno della stagione sportiva 2019/2020,  e per le attività del Settore 

Giovanile, assegnata con Deliberazione di G.M. n. 129 del 12/09/2019; 

2)-Di dare atto che la superiore somma di €.4.000,00 è imputata al Titolo 1 – 

Missione 6 – Programma 1 –Cap. n.1794  - RR.PP. - “Contributi a Società Sportive”; 

3)-Di trasmettere copia della presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per 

i conseguenti adempimenti; 

4)-Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on 

line del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione <<Amministrazione 

Trasparente>>; 

CHE occorre rettificare parzialmente la suddetta Determina stante che al punto 2) del 

determinato è stato indicato erroneamente la somma da liquidare in €.4.000,00 anziché 

€.5.000,00; 

CHE nelle premesse ove viene indicato che con Determina Dirigenziale n°175 del 30/12/2019 si 

era “deciso” è stato riportato un contenuto errato anziché quanto sotto indicato: 

1) Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

 



 

 

2) Di prendere atto  che la somma pari ad €. 10.000,00 all’ A.D.P “SINAGRA CALCIO” 

con sede in Sinagra, Via Fiume n.7, viene concessa quale contributo al fine di 

agevolare l’iscrizione e sostegno della locale squadra di Calcio al Campionato di 

Promozione per la stagione sportiva2019/2020 e per le attività del Settore 

Giovanile e Scolastico; 

3) Di dare atto con un successivo provvedimento dirigenziale si procederà alla 

liquidazione del contributo in favore dell’A.P.D. “SINAGRA CALCIO”,  nello 

scrupoloso rispetto dell’art. 15  del Regolamento comunale per la disciplina della 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di 

vantaggi economici; 

4) Di impegnare, per quanto in premessa esposto,  la complessiva somma di 

€.10.000,00  al Titolo 1 – Missione 6 – programma 1 – Cap. n.1794 “Contributi a 

Società Sportive” del Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso, approvato con 

Delibera del Consiglio Comunale n°20 del 26/07/2019; 

5) Di trasmettere copia della presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per 

i conseguenti adempimenti; 

6) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio On-

Line del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione <<Amministrazione 

Trasparente>>. 

RITENUTO di provvedere  in merito; 

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.; 

VISTA  la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 

11/12/1991, n. 48 e s.m.i.; 

VISTE le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 14 del 03/07/2019 con la quale al sottoscritto sono state 

affidate le Funzioni Dirigenziali; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1)-Di rettificare, nei termini che seguono il punto 2) della propria Determina Dirigenziale n°39 del 

18/02/2020: 

<<2)-Di dare atto che la superiore somma di €.5.000,00 è imputata al Titolo 

1 – Missione 6 – Programma 1 –Cap. n.1794  - RR.PP. - “Contributi a Società 

Sportive”>>; 

2)-Di rettificare, inoltre,  nelle premesse ove viene indicato che con Determina Dirigenziale n°175 

del 30/12/2019 si era “deciso” nei termini che seguono: 

1) Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2) Di prendere atto  che la somma pari ad €. 10.000,00 all’ A.D.P “SINAGRA 

CALCIO” con sede in Sinagra, Via Fiume n.7, viene concessa quale 

contributo al fine di agevolare l’iscrizione e sostegno della locale squadra 

di Calcio al Campionato di Promozione per la stagione sportiva2019/2020 

e per le attività del Settore Giovanile e Scolastico; 

3) Di dare atto con un successivo provvedimento dirigenziale si procederà 

alla liquidazione del contributo in favore dell’A.P.D. “SINAGRA CALCIO”,  

nello scrupoloso rispetto dell’art. 15  del Regolamento comunale per la 



 

 

disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici; 

4) Di impegnare, per quanto in premessa esposto,  la complessiva somma di 

€.10.000,00  al Titolo 1 – Missione 6 – programma 1 – Cap. n.1794 

“Contributi a Società Sportive” del Bilancio di Previsione dell’esercizio in 

corso, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n°20 del 

26/07/2019; 

5) Di trasmettere copia della presente Determinazione, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti; 

6) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo 

Pretorio On-Line del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione <<Amministrazione Trasparente>>. 

3)-Di dare atto che restano confermati tutti gli altri punti della citata Determinazione Dirigenziale 

n°39 del 18/02/2020; 

4)-Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del 

Comune e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione <<Amministrazione Trasparente>>; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

 F.to Geom. Giuseppe FRANCHINA  
Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

F.to  Ing. Renato CILONA 

 



 

 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  19.02.2020   al  05.03.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 19.02.2020 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


